¹ Rom. vii. — ² Isa. lxvi. — ³ Job. xix. — ⁴ Luc. iii. — ⁵ Joan. vi. — ⁶ Matth. xxvi.

¹ Rom. viii. — ² 1. Cor. xii. — ³ Ephes. iv. — ⁴ Act. xvii.

rum inania arma combusta sunt, eorum cineres et redivivos ignes flammivomarum denuo renovent quæstionum, simpliciter atque veraciter confitentes Dominum nostrum Jesum Christum unum operatorem divinæ et humanæ naturæ; electius arbitantes, ut vani naturarum ponderatores, otiose negotiantes, et turgidi adversum nos insonent vocibus ranarum philosophi, quam ut simplices, et humiles spiritu populi Christiani possint remanere jejuni. Nullus enim decipiat per philosophiam et inanem fallaciam discipulos piscatorum. Eorum enim doctrinam sequentes, omnia argumenta scopolosa disputationis callidæ atque fluctivagæ intra eorum retia sunt collisa.

31. « Hæc nobiscum fraternitas vestra prædicet, sicut et ea nos vobiscum unanimiter prædicamus, hortantes vos, ut unius vel geminæ novæ vocis inductum operationis vocabulum aufugientes, unum nobiscum Dominum Jesum Christum Filium Dei vivi, Deum verissimum in duabus naturis operatum divinitus atque humanitus fide Orthodoxa et unitate Catholica prædicetis ». Et subscriptio: « Deus te incolumem custodiat, dilectissime atque sanctissime frater ». Hactenus Honorii Pontificis Epistola ad Sergium episcopum Constantinopolitanum, quam integram hic reddidisse volumus, quod eadem fuerit compluribus lapsis offensionis et petra scandali: ut iis omnibus diligenter perspectis, tam quæ ad Honorium papam a Sergio fuerant scripta, quam quæ ab ipso Pontifice scripta reddita, dilucide cunctis inolescere valeat, quam ipse Honorius fuerit Catholicæ fidei assertor, professor, defensor, et propugnator.

32. *Quam prudenter Honorius Sergio assensus fuerit circa silentium de duabus operationibus in Christo; unde frustra hæresis insimulatus.* — Quod enim Sergius ipse manifestus post hæc cognitus hæreticus fuerit atque damnatus, cum et eadem sentire cum ipso Honorius profiteatur; putarunt nonnulli, eadem ipse quoque sententia debere percelli: sicque Honorium, uti Sergium, hæreticum censendum esse, complures existimarunt, nullam rationem habentes temporis diversitatis, nec rerum. Temporis, inquam, quod (ut plenius ostendimus) cum ista Sergius ad Honorium, et Honorius ad Sergium scriberet, ne levis quidem suspicio erat de Sergio, quod hæreticus esset, qui in hanc usque diem summa cum laude absque vel levi suspicione erroris sedem illam pie (uti Catholicus) sanctique rexerat; qui et suis litteris speciem reddere videretur columbæ illius quæ post diluvium signum pacis ore gestavit, dum tot in Ægypto conciliatos junctosque Catholicæ Ecclesiæ populos hæreticos significaret. Ista quidem nuntianti Catholico homini (ita enim Sergius ubique terrarum ab omnibus habebatur) par erat Honorium, cum eidem rescriberet, adgratulari (congaudet enim charitas veritati) cum ea quæ afferret, et professione Chalcedonensis Concilii et assertionem Epistolæ S. Leonis papæ plusquam satis perspicuo lumine lucere vide-